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Kuva 2. Alueen kallioperä (gtk.fi/maankamara).  

 

Kaava-alueen maaperä on esitetty kuvassa 3. Aluetta peittää suurimmaksi osaksi vaihtelevan 
paksuinen pohjamoreenipeite. Pohjois-Karjalaan sijoittuu useita drumliinikenttiä, mm. Lieksan 
drumliinikentät. Drumliinit ovat sukkulamaisia jäätikön virtaussuunnan mukaisia moreenimuo-
dostumia. Ne syntyvät aktiivisen jäätikön kerrostaen jäätikön mukanaan kuljettamaa ainesta. 
(Nenonen ja Remes 2012) 

Itä-Suomen suot sijoittuvat pääosin reuna- ja moreenimuodostumien yhteyteen. Soistuminen 
alkoi heti alueen vapauduttua jäästä. Alueen vanhimmat suot muodostuivat Pohjois-Karjalan 
eteläosan veden koskemattomille alueille. Myöhemmin Baltian jääjärven laskettua valtameren 
pinnan tasoon, soita alkoi muodostua vedenpinnan yläpuolelle ulottuvaan osaan. Salpausselkä-
vyöhykkeessä esiintyi otollisia alueita soistumiselle. Muodostumista tihkuva kosteus kertyi pai-
nanteisiin, joihin suokasvillisuus pääsi leviämään. Nuoremmat suot ovat muodostuneet metsä-
maan soistumisen tai vesistöjen umpeenkasvun seurauksena. (Nenonen ja Remes 2012) 
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on pitkällä ajalla tarkasteltuna havaittu vedenlaadun parantumista. Monilukuisten osin suojais-
ten lahtivesien tila on paikoin jonkin verran kuormituksen ja hajakuormituksen muuttamaa (Jär-
viwiki.fi). Pielisen pääaltaan ekologinen tila on hyvä. Pielinen on tyypiltään suuri humusjärvi (ym-
paristo.fi). 

 

 

Kuva 4. Pielisen rantaa Kaupunginniemestä kuvattuna.  

 

Lieksanjoki 

Lieksanjoki on Vuoksen vesistöön kuuluva Pieliseen laskeva joki. Se saa vetensä suurelta osin 
Venäjän puolelta. Lieksanjoen pituus on noin 100 kilometriä. Sen valuma-alue on kooltaan 8255 
km2. Lieksanjoessa on kaksi voimalaa, Pankakoski ja Lieksankoski (järviwiki.fi). Lieksanjoen ala-
juoksun ekologinen tila on tyydyttävä. Joki on vesistönä  voimakkaasti muutettu. 

Lieksanjoki laskee kaava-alueen itäpuolella Pankajärven läpi. Järven pinta-ala on 23,8 km², kes-
kisyvyys 3,8 m ja suurin syvyys 18 m. Valuma-alueen ala on järvi mukaan lukien 8021 km², josta 
vettä 12,1 %. Valtaosan valuma-alueesta muodostaa yläpuolinen Lieksanjoki. Tämän joen vedet 
virtaavat itäpuolella olevasta Rekusenjärvestä Pankajärveen kahta reittiä, Naarajoen-Mukajoen 
kautta sekä Pudasjoen kautta. Järveä säännöstellään Pankakosken voimalaitokselta (järviwiki.fi). 
Järven ekologinen tila on hyvä (ymparisto.fi).  
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Kuva 5. Lieksanjoen Lieksankoski. 

 

Kaava-alueen keskiosissa sijaitsee Pokronlampi. Pokronlammen syvyys on 4,3 m, pinta-ala 74 ha 
ja rantaviivan pituus on 3,89 km. Pokronlammen ekologinen tila on välttävä. Lampeen laskee 
alueen kaakkoispuolelta Pitkäjärvestä alkunsa saava noin 17 km pitkä Sokojoki, joka laskee Pok-
ronlammesta edelleen Lieksanjokeen. Sokojokeen laskee Mäntylammesta kaava-alueen ulko-
puolelta alkunsa saava Mäntypuro. Mäntypuro-Sokojoen ekologinen tila on hyvä (ymparisto.fi).  

 

 

Kuva 6. Sokojoki laskee Pappilanluhdan kautta Pokronlampeen ja Lieksanjokeen. Rantakoivikkoa 
kuvattuna Pappilanluhdan luontopolulta.   
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alue, jonka kohdalla ranta on rakennettua. Kevätniemen länsipuolella rautatie kulkee hyvin lä-
hellä rantaa. Tällä alueella on kuusimetsiä, sekametsiä ja paikoin lehtimetsiä ja pensaikoita. 
Supreenvaaralle päin mentäessä metsät vaihtuvat männiköiksi. Karjalantien varressa on sekä 
kuusivaltaisia että mäntymetsiä. Tuore kangas on metsätyypeistä yleisin. Alueen keskiosissa Par-
talanmäellä on viljelykäytössä olevia peltoja. Entisiä jo metsittyneitä koivua ja muuta lehtipuus-
toa sekä pensaikkoa kasvavia entisiä peltoja ja niittyjä on laajalti Partalanmäen alueella sekä osa-
alueen pohjoisosassa Merilän alueella, missä aiemmin on ollut viljelysalueita huomattavasti ny-
kyistä laajemmin. Soistumia on Merilän alueella ja Vehkapuron varressa.  

 

 

Kuva 8. Lieksan keskustaa. 

 

Kuva 9. Lieksanjoen varrella keskustassa on hoidettuja puistoja.   
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Kuva 10. Pielisen rantaa Kevätniemestä länteen. Rannalla on kivikkoa, kalliota, kapeaa niittyä ja 
pieniä hiekkarantoja. Puusto on vanhaa.  

 

Kuva 11. Harvennettua männikköä Vehkakankaalla osa-alueen keskiosassa.  

 

Lieksanjoen eteläpuolella vyöhykkeen 1 osa-alue rajoittuu lännessä Pokronlammen rantaan ja 
eteläpuolella Karjalantien varren laajaan viljelysalueeseen. Osa-alueen metsät asutuksen ympä-
ristössä on pääasiassa lehtipuuvaltaisia, samoin Sokojoen rannoilla. Mäntyvaltaista metsää on 
raviradan ympäristössä ja Tiuransuon suuntaan mentäessä, jossa maasto soistuu. Iljanniemen, 



   

 

 

13 (31) 
 
KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 

 

 

 

luontoselvi tys2018.docx 

Mähkön, Pokronlammen ja Sokojoen alueilla on aiemmin ollut laajoja yhtenäisiä peltoalueita. 
Nyt alueella on asutusta ja entisille pelloille ja niityille syntyneitä lehtipuustoisia metsiköitä. 
Edelleen viljelykäytössä olevia peltoja on Iljanniemessä ja Pokronlammen eteläpuolella. Suota 
on Pappilanluhdalla, Sittapuron ja Sittalammen ympäristössä, jossa on kunnostettu kosteikko.  

 

 

Kuva 11. Sorsalan peltoaukeaa Riikolanlammen itäpuolella.  

 

Kuva 12. Lieksanjokea suistoa kohti kuvattuna. Kuvassa taustalla rautatiesilta. Rantametsät ovat 
lehtipuustoisia.  
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Pankakosken asutus on syntynyt teollisuuden myötä Pankakosken tehtaiden ympärille. Raken-
netut alueet sijoittuvat rinteille ja kankaille. Niiden välissä alavimmilla alueilla, kuten Pankalam-
men ympäristössä on ojitettuja soita. Maaperä kankailla on hiekkamoreenia ja metsät pääasi-
assa mäntyvaltaisia. Lieksanjoen rannoilla on myös lehtomaisia lehtimetsiä.  

 

Kuva 13. Mäntykangasta Pankalammen lounaispuolella. 

 

Kuva 14. Lieksanjokeen laskevan Hangaspuron suu laajenee lammiksi. Rannoilla on lehtipuustoa. 

 

Osayleiskaava-alueen asutus keskittyy vyöhykkeelle 1. Alueella sijaistevat Lieksan keskusta Pan-
kakosken taajama. Kasvillisuus on asutuksen läheisyyden vuoksi kulttuurivaikutteista ja ihmisen 
vaikutus näkyy luonnossa selvästi. Metsät ovat pienialaisia ja voimakkaassa talouskäytössä. Met-
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Kaava-alueella on kolme maakunnallisesti arvokasta lintualuetta (MAALI-alue). Mäntypuro-Lam-
minkylän pellot, Pokronlampi ja Pappilanluhta (kuva 16) muodostavat arvokkaan lintualueen. 
Alue on monipuolinen pelto- ja kosteikkoluonnon kokonaisuus. Alueen läpi virtaava Sokojoki tul-
vii keväisin, jolloin alue on vesilintujen ja kahlaajien suosima levähdysalue. Pappilanluhdalla on 
lintutorni (kuva 17). Maakunnallisesti arvokas lintualue Riikolanlampi-Lampela sijaitsee Lieksan-
joen varressa. Riikolanlampi on peltojen ympäröimä lahti. Alueella levähtää kahlaajia. Kolmas 
MAALI-alue on kaava-alueen luoteisosassa. Niitty-Jamalin laajalla peltoaukealla levähtää keväi-
sin vesilintuja ja kahlaajia. Pellot ovat myös tärkeä pesimäalue peltolinnustolle. MAALI-alueiden 
rajaus on esitetty kuvassa 22 ja liitteen 2 kartalla. Kaava-alueella ei ole kansainvälisesti tai kan-
sallisesti arvokkaita lintualueita (IBA, FINIBA).  
 

 

Kuva 16. Pappilanluhta on laaja kunnostettu lintukosteikko. 

 

Kuva 17. Pappilanluhdalla on lintutorni. 
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Linnustoa on selvitetty mm. Jamalinlahdelta ja Märäjälahdelta (Kinnunen 2004). Linnustollisesti 
arvokkaiksi alueiksi on rajattu Jamalinlahdelta Pajuluodon edusta ja Honkalahti. Honkalahti on 
linnuston kannalta edustavaa saraikkoluhtaa. Jamalinlahden ja Märäjälahden linnnustoselvityk-
sessä havaittiin 35 lajia, mm. kuikka, silkkiuikku, isokoskelo, joutsen, ruskosuohaukka, isokuovi, 
liro, harmaalokki, kalalokki, naurulokki ja valkoviklo. Linnustoa on selvitetty myös Kevätnie-
mestä. Alueen linnusto on tavanomaista (Tolvanen 2014).  
 
Natura-alue Reposuo-Kalliolahdensuo on linnustollisesti tärkeä alue.  
 

 
Kuva 18. Kurkia Reposuon yllä.  
 

 
Kuva 19. Sorsia Hangaspurolla.  
 
 
Alueen eläimistö on tavanomaista havumetsävyöhykkeen nisäkäslajistoa, johon kuuluu ainakin 
hirvi, orava, metsäjänis ja pienpedot. Maastokäynnillä havaittiin siili keskustan alueella ja Pappi-
lanluhdalla kuollut vesipäästäinen. Siili on uhanalaisuusluokitukseltaan silmälläpidettävä (NT) 
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Kuva 21. Reposuo-Kalliolahdensuon Natura-alue. 

 

Lieksanjoen pohjoispuolella Koveronkosken kohdalla kaava-alueella on Koveronkosken luon-
nonsuojelualue (YSA206910), joka on yksityismaan luonnonsuojelualue. Kaava-alueen luoteis-
päässä osin kaava-alueella on yksityismaan luonnonsuojelualue Leipävaaran luonnonsuojelu-
alue (YSA206852). Kaava-alueen kaakkoisreunalla on Töyrylän luonnonsuojelualue (YSA207274).  

Lieksanjoen pohjoispuolella kaava-alueen ulkopuolella alueen välittömässä läheisyydessä on 
Sallisenkiven luonnonsuojelualue (YSA207713).  

Kaava-alueella on kolme maakunnallisesti arvokasta lintualuetta (MAALI-alue);  Mäntypuro-
Lamminkylän pellot, Pokronlampi ja Pappilanluhta,  Riikolanlampi-Lampela sekä Niitty-Jamalin 
peltoaukea.   
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Kuva 22. Suojelu- ym. alueet. 

 

7.2. Arvokkaat luontokohteet 

Arvokkaat luontokohteet on rajattu ja esitetty liitteen 2 kartalla.  

Lieksan keskustaajaman osayleiskaavan vyöhykkeellä 1 ei esiinny luonnonsuojelulain, vesilain tai 
metsälain mukaisia suojeltuja luontotyyppejä eikä uhanalaisia luontotyyppejä. Arvokkaat koh-
teet ovat muusta metsäluonnosta poikkeavia monimuotoisuutta lisääviä kohteita.  

Hangaspuron varressa (luontokohde 1, liite 2) kasvillisuus on ympäristöään rehevämpää. Puron 
varren puusto ei ole luonnontilaista, mutta alue erottuu muusta metsäluonnosta. 
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Kuva 25. Lieksankosken rantametsää. 

 

Pappilanluhta on maakunnallisesti arvokas lintualue (kpl 7.1). Kosteikkoa on kunnostettu ja alu-
eella on pitkospuinen luontopolku. Pappilanluhdalla on linnustollista arvoa ja se erottuu myös 
kasvillisuutensa puolesta monimuotoisena kokonaisuutena (luontokohde 4, liite 2).  

 

 

Kuva 26. Pappilanluhdan koivikossa on pitkospuinen polku. 
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7.3 Huomionarvoiset lajit 

Luontokartalla on esitetty Ympäristöhallinnon Eliölajit-tietokannan (Suomen ympäristökeskus 
21.8.2018) havainnot huomionarvoisista lajeista koko osayleiskaava-alueelta. Luontoselvitys 
koskee kaava-alueen vyöhykettä 1, joten tämän alueen ulkopuolelta uhanalaista tai muuta huo-
mionarvoista lajistoa ei ole kartoitettu maastokäynneillä. 

Uhanalaistiedoissa on havaintoja liito-oravasta (Pteromys volans) eri puolilta kaava-aluetta. 
Liito-orava on luontodirektiivin liitteen IV(a) laji, se on luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu ja 
uhanalaisuusluokitukseltaan silmälläpidettävä. Liito-orava suosii vanhoja kuusivaltaisia seka-
metsiä. Maastokäynnillä jälkiä liito-oravasta, yksittäisiä papanoita muutaman puun alla, löytyi 
vyöhykkeen 1 alueelta paloaseman takaa metsiköstä, josta liito-oravaa on aiemminkin havaittu. 
Metsikkö on rajattu arvokkaana luontokohteena (kohde 5, liite 2). Timitrasta on aiempi havainto 
talon pihasta vuodelta 2007 sekä Vehkakankaalta vuodelta 2014. Liito-oravaa on havaittu myös 
Kevätniemessä tehdyssä selvityksessä (Heinonen 2013).  

Soikkokämmekkä (Orchis militaris) on uhanalaisuusluokitukseltaan erittäin uhanalainen (EN) 
(Rassi ym. 2010). Laji on luonnonsuojelulain mukaan rauhoitettu. Soikkokämmekkää kasvaa Pär-
nävaaralla latu-uran/polun vieressä. Kasvupaikka on löytynyt vuonna 2008 ja se on pohjoisin 
tiedossa oleva esiintymä. Soikkokämmekkä on levinneisyydeltään eteläinen. Suomesta on tie-
dossa muutama esiintymä Etelä-Suomesta. Soikkokämmekän kasvupaikat ovat tienvarsia, met-
sänreunoja, metsänaukeita ja kalkkilouhoksia ja joskus sen tapaa joutomailta. 

Ahokirkiruoho (Gymnadedia conopsea) on uhanalaisuusluokitukseltaan vaarantunut (VU) laji. 
Rauhoitettu Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakuntien eteläpuolella. Ahokirkiruoho on kui-
vien vanhojen kulttuuriympäristöjen, niittyjen ja ahojen kasvi. Se on kalkinsuosija. Ahokirki-
ruohoa tavataan pääasiassa Etelä-Suomessa. Laji on harvinaistunut perinnemaisemien häviämi-
sen myötä. Ahokirkiruoho hyötyy niitosta. Ahokirkiruohoa kasvaa Hattuvaaratien eli Pankakos-
kentien varressa niityllä. Eliölajit-tietokannan tiedoissa kerrotaan, että tienvarsiniiton ajankoh-
dasta on sovittu Lieksan kaupungin edustajien kanssa. Niitto elokuussa reilusti ahokirkiruohon 
kukinnan jälkeen on ollut lajin kannalta erittäin onnistunut hoitotoimenpide. 

Maastokäynneillä ei löytynyt uusia uhanalaisen tai muun huomionarvoisen lajiston esiintymiä.  

 





https://www.jarviwiki.fi/wiki/Pielinen_(04.411.1.001)?setlang=en
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1996/19961096
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1996/19961093
http://www.pklty.fi/download/muut_julkaisut_ja_tutkimuksia/MAALI_raportti_22_1_15_WWW.pdf
http://www.pklty.fi/download/muut_julkaisut_ja_tutkimuksia/MAALI_raportti_22_1_15_WWW.pdf


http://atlas3.lintuatlas.fi/
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vesikarttaviewers/Html5Viewer_2_5_2/Index.html?configBase=http://paikkatieto.ymparisto.fi/Geocortex/Essentials/REST/sites/VesikarttaKansa/viewers/VesikarttaHTML525/virtualdirectory/Resources/Config/Default
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vesikarttaviewers/Html5Viewer_2_5_2/Index.html?configBase=http://paikkatieto.ymparisto.fi/Geocortex/Essentials/REST/sites/VesikarttaKansa/viewers/VesikarttaHTML525/virtualdirectory/Resources/Config/Default
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vesikarttaviewers/Html5Viewer_2_5_2/Index.html?configBase=http://paikkatieto.ymparisto.fi/Geocortex/Essentials/REST/sites/VesikarttaKansa/viewers/VesikarttaHTML525/virtualdirectory/Resources/Config/Default
http://paikkatieto.ymparisto.fi/vesikarttaviewers/Html5Viewer_2_5_2/Index.html?configBase=http://paikkatieto.ymparisto.fi/Geocortex/Essentials/REST/sites/VesikarttaKansa/viewers/VesikarttaHTML525/virtualdirectory/Resources/Config/Default
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110587
http://www.ymparisto.fi/download/noname/%7B35B78ED6-34FC-4976-B58B-E2946367059A%7D/38926
http://www.ymparisto.fi/download/noname/%7B35B78ED6-34FC-4976-B58B-E2946367059A%7D/38926
https://wwwp2.ymparisto.fi/Karpalo/SilverlightViewer.aspx
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LIITE 1 Suomen lintuatlaksen ruuduilla 702:365 Lieksan keskusta, 703:365 Kuikkalahti, 703:364 
Jamalinjärvi pesivät Lintudirektiivin liitteen I lajit, Suomen kansainväliset vastuulajit ja Suomen 
lintujen uhanalaisuus (Tiainen ym. 2015). Ruudulla pesii varmasti 105, todennäköisesti 11 ja 
mahdollisesti 23 lajia, eli yhteensä 139 lajia.  
 

Laji pesimisvarmuus direktiivi vastuulaji uhanalaisuus 2015 

ampuhaukka varma x     

haapana varma   x VU 

haarapääsky varma     NT 

harakka varma       

harmaalokki varma       

harmaapäätikka mahdollinen x     

harmaasieppo varma       

heinäkurppa todennäköinen     CR 

heinätavi mahdollinen     EN 

helmipöllö varma x x NT 

hemppo todennäköinen       

hernekerttu varma       

hippiäinen varma       

huuhkaja mahdollinen x x EN 

härkälintu mahdollinen       

hömötiainen varma     VU 

idänuunilintu mahdollinen       

isokoskelo varma   x VU 

isokäpylintu varma   x   

isolepinkäinen mahdollinen   x   

jouhisorsa varma     EN 

järripeippo mahdollinen     RT(2b) 

kaakkuri mahdollinen x     

kalalokki varma       

kalatiira varma x x   

kanadanhanhi mahdollinen       

kanahaukka mahdollinen     NT 

kapustarinta varma x   RT(2b) 

keltasirkku varma       

keltavästäräkki varma     NT, RT(2b, 3b) 

kesykyyhky varma       
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kirjosieppo varma       

kiuru varma       

kivitasku varma     NT, RT(2b, 3b) 

korppi varma       

kottarainen varma       

kuikka varma x     

kulorastas varma       

kultarinta mahdollinen     RT(3b) 

kuovi varma   x NT 

kurki todennäköinen x     

kuusitiainen varma       

käenpiika varma       

käki varma       

lapasorsa varma       

lapintiira mahdollinen     RT(2b) 

laulujoutsen todennäköinen x x   

laulurastas varma       

lehtokerttu varma       

lehtokurppa varma       

leppälintu varma   x   

liro mahdollinen x x NT, RT(2b) 

luhtahuitti todennäköinen       

luhtakerttunen varma       

mehiläishaukka mahdollinen x   EN 

meriharakka todennäköinen       

metso varma x x   

metsäkirvinen varma       

metsäviklo varma       

mustakurkku-
uikku 

mahdollinen x   EN 

mustapääkerttu todennäköinen       

mustarastas varma       

naakka varma       

naurulokki varma     VU 

niittykirvinen varma     NT 

nokikana todennäköinen     EN 

nuolihaukka varma       
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närhi varma       

pajulintu varma       

pajusirkku varma     VU 

palokärki varma x     

peippo varma       

peltosirkku varma x   EN 

pensaskerttu varma       

pensassirkkalintu todennäköinen       

pensastasku varma       

peukaloinen varma       

pikkukuovi varma   x RT(2b) 

pikkukäpylintu varma       

pikkulepinkäinen varma       

pikkulokki varma x x   

pikkutikka varma       

pikkutylli varma     NT, RT(3b) 

pikkuvarpunen varma       

pohjansirkku varma     NT 

punakylkirastas varma       

punarinta varma       

punasotka mahdollinen     EN 

punatulkku varma     VU 

punavarpunen varma     NT 

puukiipijä varma       

pyrstötiainen varma       

pyy varma x     

pähkinänakkeli mahdollinen     VU 

rantasipi varma   x   

rautiainen varma       

riekko varma     VU 

ruisrääkkä varma       

ruokokerttunen varma       

ruskosuohaukka mahdollinen x     

räkättirastas varma       

räystäspääsky varma     EN 

sarvipöllö varma       

satakieli varma       
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selkälokki mahdollinen     EN 

sepelkyyhky varma       

silkkiuikku varma     NT 

sinisorsa varma       

sinitiainen varma       

sirittäjä varma       

suopöllö mahdollinen x     

taivaanvuohi varma     VU 

talitiainen varma       

tavi varma   x   

teeri varma x x   

telkkä varma   x   

tilhi varma       

tiltaltti varma     RT(3b) 

tukkakoskelo varma   x EN 

tukkasotka varma   x EN 

tuulihaukka varma       

törmäpääsky varma     VU 

töyhtöhyyppä varma       

töyhtötiainen varma     VU 

urpiainen varma       

uuttukyyhky mahdollinen     RT(2b) 

valkoviklo varma   x   

varis varma       

varpunen varma     VU 

varpushaukka mahdollinen       

varpuspöllö varma x x NT 

viherpeippo varma     VU 

vihervarpunen varma       

viiriäinen todennäköinen     VU 

viitakerttunen varma       

viitasirkkalintu mahdollinen       

västäräkki varma       
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